
 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

PROJEKT V7 

Propojuj[OU] 

 

MÍSTO REALIZACE 

Projekt bude realizován v jednotlivých (dojednaných) restauracích, hospodách a bistrech v Ústí nad 

Orlicí a jeho městských částech. 

 

POPIS NÁVRHU 

Celý projekt bude začínat přihlašováním ústeckých občanů, které by mělo zahrnovat široké možnosti - 

od přihlášení přes SMS, osobně v infocentru, poštovním dopisem, mailem nebo přes Google formulář. 

Tak, aby projekt byl co nejvíce inkluzivní a zúčastnily se ho různé věkové a sociální skupiny obyvatel 

napříč celým územím města. Po uzavření registrace (data nebo naplnění kapacity) se jednotliví občané 

rozlosují mezi předem smluvená místa v restauračních zařízeních. Přihlášeným bude oznámen čas (při 

větším množství přihlášených i den), místo a číslo židle, kde si budou moct vybrat oběd z obědového 

menu. U stolu budou tedy sedět s náhodnými spoluobčany města. Obědy budou hrazeny z financí 

participativního rozpočtu. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Projekt si klade za cíl posílit či vytvořit vazby mezi lidmi v rámci města. Možná se u jednoho stolu potkají 

staří známí nebo netradiční oběd povede k vytvoření nového přátelství, řešení starého problému či 

odstartování sousedské iniciativy, která změní město k lepšímu. Dílčím cílem je také nová zkušenost 

pro zúčastněné, někteří možná díky projektu objeví v Ústí nová místa. Projekt Propojuj[OU] vnímám 

jako tvorbu prostoru pro dialog, posílení solidarity a vytvoření nových lokálních vazeb. 

 

ODHADOVANÝ ROZPOČET 

Do 300 000 Kč.  

 

 



Ilustrační foto 

 

 


